
Obecně závazná vyhláška obce Podlesí
č.2/2004

o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů a systému nakládání se stavebním

odpadem

Zastupitelstvo obce Podlesí vydává dne 23.04.2004 podle ustanovení § 84 odst. 2
písmo i) a podle ustanovení § 10 písmo a) zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu
s ustanovením § 17 odst. 2 zákona Č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů
(dále jen zákon) tuto obecně závaznou vyhlášku:

čJ. 1
Působnost vyhlášky

Vyhláška stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů (dále jen "systém nakládání") a systém nakládání se
stavebním odpadem vznikající na území obce Podlesí tj. v katastrálním území Něrnči a Turov
při činnosti fyzických osob.

ČI. 2
Závaznost vyhlášky

Vyhláška je závazná pro fyzické osoby, které mají na území obce trvalé bydliště a pro
fyzické osoby, které mají na území obce ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící
k individuální rekreaci, včetně osob, které se na území obce zdržují.

čJ. 3
Základní pojmy

1. Odpad je každá movitá věc, které se osoba zbavuje, má úmysl nebo povinnost se jí zbavit a
přísluší do některé ze skupin odpadů uvedených v příloze č. 1 zákona Č. 185/2001 Sb., o
odpadech.

2. Komunální odpad je veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti fyzických osob,
s výjimkou odpadů vznikajících u právnických osob nebo fyzických osob oprávněných
k podnikání.

3. Nakládání s odpady je jejich shromažďování, soustřeďování, sběr, výkup, třídění, přeprava
a doprava, skladování, úprava, využívání a odstraňování.

4. Shromažďování odpadů je krátkodobé soustřeďování odpadů do shromažďovacích
prostředků v místě jejich vzniku před dalším nakládáním s odpady.

5. Sběr odpadu je soustřeďování odpadů právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou
k podnikání odjiných subjektů za účelem jejich předání k dalšímu využití nebo odstranění.

6. Původcem odpadu je právnická osoba, pokud při její činnosti vznikají odpady nebo fyzická
osoba oprávněná k podnikání, při jejíž podnikatelské činnosti vznikají odpady. Pro
komunální odpady vznikající na území obce. které mají původ v činnosti fyzických osob.
na něž se nevztahují povinnosti původce, se za původce odpadu považuje obec. Obec se



stává původcem komunálního odpadu v okamžiku, kdy fyzická osoba odpad odloží na
místě k tomu určeném. Obec se současně stane vlastníkem tohoto odpadu.

7. Oprávněnou osobo je každá osoba, která je oprávněna k nakládání s odpady podle zákona
Č. 185/2001 Sb., o odpadech nebo podle zvláštních právních předpisů.

ČI. 4
Oprávněná osoba

Pro systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů vznikajících na území obce Podlesí je EKOLA České Libchavy.

NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM

ČI. 5
Odděleně shromažďované složky komunálního odpadu (třídění)

V obci Podlesí se z komunálního odpadu třídí tyto druhy odpadů:
papír a kartony (staré noviny, časopisy, obalový papír, krabice)
sklo
plasty
železný šrot
hliník
biologicky rozložitelný odpad (odpad ze zahrádek)
dřevo, větve, křoviny
objemný odpad (starý nábytek, koberce ... )
tetrapak krabice (nápojové kartony) - vypláchnuté

a tyto druhy nebezpečných odpadů:
léky
baterie a akumulátory (suché články jako tužkové baterie, monočlánky apod., NiCd
knof1íkové, olověné akumulátory)
staré nátěrové hmoty, obaly od barev
upotřebené olejové filtry
hadry znečištěné olejovými látkami
televizory
ledničky
zářivky, výbojky a ostatní odpad s obsahem rtuti
použité oleje

ČI. 6
Místa určená pro odkládání odpadu

l. Sběrné nádoby o objemu 110, 120,240 lt (popelnice) a 1100 lt (kontejnery) umístěné
na stálých sběrných místech příslušných k obytným nemovitostem sloužící
k shromažďování směsného komunálního odpadu, z kterého byly vytříděny složky
uvedené v či. 5.

2. Barevné kontejnery na vytříděné složky komunálního odpadu (sklo. plasty, ..) jsou
rozmístěny na území obce dle přílohy Č. 1.



3. Minimálně dvakrát do roka proběhne přistavení mobilních kontejnerů na určeném
sběrném místě pro sběr nebezpečného odpadu, který je uveden v či. 5 a tento sběr bude
oznámen místním rozhlasem a zvláštními plakáty na úřední desce dle přílohy č. 2.

4. Nádoby na baterie (suché články, monočlánky, tužkové a knoflíkové baterie) jsou
umístěny ve vybraných obchodech dle přílohy č.3.

5. Odpadkové koše rozmístěné na území obce slouží výhradně jen k shromažďování
drobného odpadu, např. obalů od nanuků, bonbónů a občerstvení.

6. Na základě oznámení v místním rozhlasem a zvláštními plakáty na úřední desce bude
zajišťován svoz:

a. železa (minimálně dvakrát do roka)
b. papíru a tetrapakových krabic
c. objemný odpad, dřevo, větve, křoviny

ČI. 7
Povinnosti fyzických osob

Fyzické osoby jsou povinny:
a. ode dne účinnosti této vyhlášky odkládat komunální odpad na místech k tomu

určených dle č. 6,
b. komunální odpad odděleně shromažďovat, třídit a předávat k využití a

odstraňování podle systému stanoveného obcí, pokud odpad samy nevyužijí
v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb., a zvláštními právními
předpisy

c. přistavovat sběrné nádoby v den svozu dle přílohy č. 4 a na místa, ze kterých je
možné vyprazdňování.

ČI. 8
Nakládání se stavebním odpadem

Každý, kdo produkuje stavební odpad je povinen:
a. oddělovat ze stavebního odpadu nebezpečné odpady,
b. s odděleně shromážděnými nebezpečnými odpady dále nakládat podle

zvláštních předpisů (Vyhláška MŽP č. 383/2001 Sb .. o podrobnostech
nakládání s odpady),

c. beton, cihly, asfalt bez dehtu, keramika, kameny uložit do přistaveného
kontejneru po předchozí dohodě s obcí Podlesí na základě smluvního vztahu,

d. zeminu a hlušinu uložit do přistaveného kontejneru po předchozí dohodě s obcí
Podlesí na základě smluvního vztahu.

ČI. 9
Kontrolní činnost

Kontrolní činnost, zda se fyzická osoba zbavuje odpadu v souladu se zákonem o
odpadech a touto vyhláškou, provádí Obecní úřad Podlesí.



ČI. 10
Sankce

Porušením povinností při nakládání s komunálním odpadem a stavebním odpadem je
postihováno podle obecně závazných právních předpisů.')

ČI. 11
Zrušující ustanovení

Touto vyhláškou se ruší se obecně závazná vyhláška Č. 2/2003 ze dne 12.12.2003

ČI. 12
Účinnost

Tato vyhláška byla schválena na zasedání Zastupitelstva obce Podlesí dne 23.4.2004 a
nabývá účinnosti dne 1.6. 2004.

__~~-:<:~_~~!__~~?_~~:_c:?~,/
Ivana CHAROUSOV Á
zástupce starosty obce

--------------~-------------------
Vlastimil T\1A TĚJKA
starosta ob e

Datum vyvěšení na úřední desce:
Datum sejmutí z úřední desky:

23.4.2004
M. $; t.7),


